UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /SCT - QLNL
V/v triển khai thực hiện giá bán

điện theo Quyết định số

2941/QĐ-BCT ngày 08/11/2023

của Bộ Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Công ty Điện lực Lai Châu.

Ngày 08/11/2023, Bộ Công Thương ban hành Quyết định số 2941/QĐ-

BCT Quy định về giá bán điện, thời gian áp dụng giá bán điện từ ngày

09/11/2023. Để thực hiện đúng quy định về giá bán điện, Sở Công Thương đề

nghị UBND các huyện, thành phố, Công ty Điện lực Lai Châu thực hiện một số

nội dung sau:

1. UBND các huyện, thành phố: Tổ chức tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng để các cơ quan, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn

nắm bắt được quy định mới về giá bán điện theo Quyết định số 2941/QĐ-BCT

ngày 08/11/2023 của Bộ Công Thương.

2. Công ty Điện lực Lai Châu

- Tổ chức triển khai Quyết định số 2941/QĐ-BCT ngày 08/11/2023 của

Bộ Công Thương quy định về giá bán điện đảm bảo đúng quy định của pháp luật

(có Quyết định số 2941/QĐ-BCT ngày 08/11/2023 của Bộ Công Thương gửi

kèm theo).

- Chủ động phối hợp với UBND các huyện, thành phố thực hiện tuyên

truyền đầy đủ thông tin về giá bán điện mới, tránh việc khiếu kiện phức tạp.

Sở Công Thương đề nghị UBND các huyện, thành phố, Công ty Điện lực

Lai Châu tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi Nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

		2023-11-14T16:08:23+0700

		2023-11-14T16:17:22+0700

		2023-11-14T16:17:22+0700

		2023-11-14T16:17:22+0700